
 

 
 

 

D.D.G. n. 374 
 
 

  

 

Pagina 1 di 2 
 

Oggetto: Appalto biennale manutenzione ascensori 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

PREMESSO - che con i contratti rep. 1691 del 20/05/2020
(lotto 1), rep. 1692 del 29/06/2020 (lotto 2) e 
rep. 1693 del 30/06/2020 (lotto 3), sono stati 
affidati rispettivamente alle ditte Brindisi 
Elevatori s.r.l., Di Madero s.r.l. e Di Madero & 
Figlie s.r.l., l’appalto per il servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti 
gli impianti elevatori presenti negli immobili di 
pertinenza dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro sede di Bari, Valenzano e Taranto, 
suddivisi in tre lotti per la durata di due anni 
(eventualmente prorogabili di un ulteriore anno); 

 
- che con D.D.G. n. 898 del 5/8/2021 sono stati

rinnovati di un anno i suddetti contratti, così 
come previsto dalla delibera del C. di A. del 
17/10/2017 (p. 12), dall’art. 13 comma 1) del 
Capitolato Speciale d’Appalto e dall’art. 106, 
comma 1 - lettera a) del D. lgs 50/16, per cui 
l’ultimazione del servizio è fissata al 
15/10/2022; 

 
- che il Per. Ind. Giovanni Costa e l’Ing. Giuseppe 

Delvecchio, funzionari della Direzione Appalti, 
Edilizia e Patrimonio, su richiesta dell’Ing. 
Antonio Cecinati, R.U.O. Manutenzione 
Impiantistica, essendo prossima la scadenza del 
suddetto servizio, stanno redigendo un progetto 
definitivo del nuovo appalto di lavori e servizi 
inerenti la manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti elevatori - ascensori montacarichi 
- montascale e piattaforme elevatrici per disabili 
- installati negli edifici dell’università degli 
studi di Bari Aldo Moro (lotti n. 1 - 2 – 3) di 
durata biennale; 

  



 
 
 

Pagina 2 di 2  

Oggetto: Appalto biennale manutenzione ascensori 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

 

  

RAVVISATA la necessità di attivare celermente una nuova
procedura di gara per l’affidamento dei lavori in 
parola; 

 
CONSIDERATO che è opportuno affidare la nomina di progettisti 

al Per. Ind. Giovanni Costa (cat. D) e all’Ing. 
Giuseppe Delvecchio (cat. EP), di R.U.P. all’Ing. 
Antonio Cecinati (cat. D), supporto al R.U.P. in 
all’Ing. Giuseppe Delvecchio, Direttore dei lavori
al Per. Ind. Giovanni Costa e Direttore Operativo 
al Per. Ind. Alessandro Centrone (cat. C), tutti
in servizio presso la suddetta Direzione; 

 
SENTITO il parere favorevole dell’avv. Alessandro Quarta, 

Direttore della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio, dell’Ing. Giuditta Bonsegna, 
Responsabile della Sezione Edilizia. 

 
 

DECRETA 

 
 

ART. 1 

Per il nuovo appalto di lavori e servizi inerenti la manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori - ascensori 
montacarichi - montascale e piattaforme elevatrici per disabili - 
installati negli edifici dell’università degli studi di Bari Aldo 
Moro (lotti n. 1 - 2 – 3) di durata biennale di affidare gli 
incarichi di progettisti al Per. Ind.le Giovanni Costa (cat. D) e 
all’Ing. Giuseppe Delvecchio (cat. EP), di R.U.P. all’Ing. 
Antonio Cecinati (cat. D), di supporto al R.U.P. all’Ing. 
Giuseppe Delvecchio, di Direttore dei lavori al Per. Ind. 
Giovanni Costa e di Direttore Operativo al Per. Ind. Alessandro 
Centrone (cat. C), tutti in servizio presso questa Direzione; 

Bari, 10/03/2022 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano PRUDENTE 


